
UCHWAŁA NR LXX/438/21 

RADY MIEJSKIEJ W BOGATYNI 

z dnia 12 października 2021 r. 

 

 

w sprawie przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody  

i odprowadzania ścieków na terenie miasta i gminy Bogatynia i przekazania 

go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2021 r., poz. 1372) oraz art. 19  

ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę  

i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 2028) Rada 

Miejska w Bogatyni uchwala, co następuje:  

 

§ 1 

 

1. Przyjmuje się treść projektu regulaminu dostarczenia wody  

i odprowadzania ścieków na terenie miasta i gminy Bogatynia, który 

stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Postanawia się przekazać projekt regulaminu, o którym mowa  

w ust. 1 organowi regulacyjnemu do zaopiniowania, zawiadamiając o tym 

przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne.  

 

§ 2 

 

Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Bogatynia do złożenia ewentualnego 

zażalenia na postanowienie organu regulacyjnego w sprawie opinii dotyczącej 

przekazanego projektu regulaminu.  

  

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bogatynia.  

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o zmianie 

ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 

ścieków oraz niektórych innych ustaw przedsiębiorstwa wodociągowo-

kanalizacyjne są zobowiązane przekazać do organu uchwałodawczego gminy 

projekt nowego regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków, 

o którym mowa w art. 19 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 

i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., 

poz. 2028). W dniu 21 czerwca 2021 r. Bogatyńskie Wodociągi  

i Oczyszczalnia S.A., działające na terenie miasta i gminy Bogatynia, 

przedłożyło Radzie Miejskiej w Bogatyni projekt powyższego regulaminu.  

W myśl art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o zmianie ustawy 

o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków oraz 

niektórych innych ustaw, rada gminy w terminie 2 miesięcy od dnia 

przedstawienia przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne projektu 

regulaminu, dokonuje jego analizy oraz przekazuje organowi regulacyjnemu 

projekt proponowanego przez siebie regulaminu dostarczania wody 

i odprowadzania ścieków do zaopiniowania organowi regulacyjnemu. Przyjęta 

uchwałą nr LXV/415/21 z dnia 30 lipca 2021 roku, treść projektu regulaminu 

została negatywnie zaopiniowana przez organ regulacyjny. W związku z tym 

zasadne jest skorygowanie treści projektu dokumentu zgodnie z uwagami 

organu regulacyjnego i ponowne przyjęcie projektu regulaminu  

a następnie przekazanie do zaopiniowania organowi regulacyjnemu, którym jest 

właściwy miejscowo Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie we Wrocławiu. 

 


